局盐
题

m
他

廿
α

埘
忖

斩
Ⅲ

汶
研

经区啦
厌

正
丌

业土
丿

芈
朴

廿
叭

虹
耕

亠呙门江

高新经科函 匚⒛ 16〕 79号

关于征求《高新 (江海 )区创建农产品质量安全县工作领

导小组成员名单》意见的函

各街道办事处,区直有关单位 :

为推进我区创建国家农产品质量安全县工作,根据江门市人

民政府办公室《关于印发江门市创建国家农产品质量安全市实施

方案》(江府办函 E⒛ 16〕 68号 )的文件精神,经 区政府同意,

决定成立高新 (江海 )区创建农产品质量安全县工作领导小组。

现将 《高新 (江海)区创建农产品质量安全县工作领导小组成员

名单》及成员单位职责 (征求意见稿 )发给你们,请结合实际,

认真研读并提出修改意见,于 7月 6日 前书面反馈我局,逾期

不复视为无意见。

附:《高新 (江海 )区创建农产品质量安全县工作领导小组

成员名单》及成员单位职责 (征求意见稿 )

江门高新技术产 技促进局

(联系人:谭泽桐,电话/传真:

高新 (江海 )区创建农产品质量安全县

工作领导小组成员名单

(征求意见稿 ⒛16.6.29)

各街道办事处,区直有关单位 :

为推进高新 (江海)区创建农产品质量安全县工作,经 区政

府同意,决定成立高新 (江海)区创建农产品质量安全县工作领

导小组。其组成成员如下 :

组 长:周 惠红 (高新区管委会常务副主任、江海区区长 )

副组长:何 腾 (区委常委、市场安监局局长 )

李国和 (副 区长、经济科技局局长 )

成 员:黄建明 (区党政办常务副主任 )

赵群笑 (组 织部常务副部长 )

杨勤浩 (宣传部常务副部长 )

李伟煜 (发展改革局常务副局长 )

李晃祥 (社会事务局常务副局长 )

区 用 (经济科技局常务副局长)

谢党恩 (食品药品监督局局长 )

许 可 (市场安监局常务副局长)      ∶

赵英梅 (财政局常务副局长 )

李国鸿 (公安分局党委委员 )

王子豪 (国土环保局常务副局长)    J

∷ 邢玉生 (外海街道办事处主任 )

邓群标 (礼乐街道办事处主任 )

伍国胜 (江南街道办事处主∷任 )

领导小组下设办公室,办公室设在区经济科技局,区用同志

兼任办公室主任,具体负责我区创建农产品质量安全县工作的综

合协调、督促检查等日常工作:

该领导小组不纳入区级议事协调机构管理,工作完成后自行

撤销。

附件:高新 (江海)区创建农产品质量安全县工作领导小组

成员单位职责

2016年  月 日

附件

高新 (江海 )区创建农产品质量安全县

∷ 工作领导小组成员单位职责

一、领导小组职责

负责研究协调农产品质量安全县创建工作中的重大事项,督

查考核各成员单位农产品质量安全县创建相关措施的落实情况 ,

集中统一部署全区农产品质量安全有关重大行动。

二、成员单位职责

(一 )各街道

1.各街道承担本辖区农产品质量安全工作的主体责任,负

责制定辖区农产品质量安全工作方案,并组织实施辖区内的农产

品及农产品投入品生产、储运、销售、经营等环节监管;

2.落实街道、村农产品质量监管机构、人员,建立岗位责

任、巡查检查、信 `憝
上报、学习培训、考核奖惩等监管制度,逐

步建立村级服务站点;

3.负 责对农产品生产相关人员开展从业人员培训,推行统

防统治、绿色防控、配方施肥、健康养殖和高效低毒农兽药使用

等技术;

4.对辖区主导农产品全面制定生产操作规程,标准入户率

达到 100%,开展蔬菜水果茶叶标准园、畜禽养殖标准化示范场、

水产标准化健康养殖示范场建设;       ∴  ,

5.负 责督促本辖区农产品生产企业或农民专业合作经济组

织实施质量承诺,对销售的农产品开展自检或委托检验;

6.落实本辖区农产品质量安全日常巡查、速测等工作 ;

7.负 责建立主要农产品质量安全追溯体系,实施农产品产

地准出、市场准入、诚信管理等监管制度,保障农产品产地准出

和市场准入的衔接机制有效运行 ;

8.加大宣传力度,推行社会共治,发挥行业协会和认证机

构作用,建立举报奖励制度。

(二 )区 党政办

l。 负责成立农产品质量安全工作领导机构,落实部门职责;

2.牵 头组织做好农产品质量安全事故灾害的核定和协调工

作 ;

3.负 责对相关部门、街道农产品质量安全工作督办、绩效考

核 ;

4.负 责承办领导小组交办的其他工作。

(三 )区组织部

1.负 责将农产品质量安全监管工作纳入区政府绩效考核体

系中,所 占权重高于 5%;

2.负 责将农产品质量安全监管工作纳入对街道和相关部门

的年度考核 ;

3.负 责建立区、街道两级农产品质量安全监管、检测机构设

置、职责分工及人员编制,为 监管工作提供体制机制保障;

4.负 责承办领导小组交办的其他工作。

(四 )区 宣传部

1.负 责开展创建农产品质量安全县宣传教育活动,做好舆论

引导工作,营造良好的社会氛围。推行社会共治,要求群众满意

度达到 70%以 上。

2.负 责承办领导小组交办的其他工作。

(五 )区发展改革局

1.负 责将农产品质量安全管理工作纳入本级国民经济和社

会发展规划;

2.负 责指导农产品质量安全项目的编制申报和实施,积极争

取国家和省、市对我区农产品质量安全体系建设的支持 ;

3.负 责承办领导小组交办的其他工作。

(六 )区社会事务局

1.负 责规范行业协会、合作社管理,发挥行业协会、合作社

积极作用 ;

2.负 责区、街道、村农产品质量安全监管单位监管人员保障;

3.负 责承办领导小组交办的其他工作。

(七 )区经济科技局

1.负 责制定农产品质量安全工作年度计划、起草创建国家农

产品质量安全县实施方案、成立领导小组有关文件 ;

2.负 责农产品质量安全监督管理工作,组织落实农产品质量

安全管理方面法律法规和政策的实施;     i  ·

3.制 订并组织实施农产品质量安全标准体系、检验检测体

系、认证体系等;

4.组 织建立农业标准化生产示范区,指导农民按照标准要求

规范进行农产品生产 ;

5.负 责组织开展无公害农产品、绿色食品、有机产品的开发

和认证工作;

6.负 责无公害农产品、绿色食品、有机产品的监督管理工作 ,

强化年检和市场监督工作,规范无公害农产品、绿色食品、有机

产品企业生产行为;

7.负 责建立农产品质量安全抽查监测制度,加强对生产环节

农产品的监督检查,建立农产品生产主体
“黑名单

”
制度 ;

8.负 责做好农业投入品的使用监督管理,从源头保障农产品

安全生产 ;

9。 负责查处收购、销售、屠宰病死动物、注水、私屠滥宰、

虚假农产品质量安全认证、伪造冒用
“三品一标

”
产品标志等违法

违规行为;

10.负 责承办领导小组交办的其他工作。

(八 )区食品药品监督局

1.负 责加强农产品流通领域的监督管理,制定并落实流通领

域农产品监测,建立经营主体
‘
:黑名单:’芾刂度 ;

2.负 责宣传和落实农产品经营主体的主体责任,建立农产品

市场准入制度 ;

3.负 责组织协调有关部门开展农产品安全重大事故的查

处;

4.负 责承办领导小组交办的其他工作。

(九 )区 市场安监局

1.负 责加强农业投入品市场准入、质量监测和监管 ;

2.负 责规范农业投入品经营,100%落实高毒农药定点经营、

实名购买制度 ;

3.负 责构建放心农业投入品经营和配送网络 ;

4.负 责建设农业投入品监管信
`急 平台;

5.负 责承办领导小组交办的其他工作。

(十 )区 财政局

1.负 责将农产品质量安全工作经费纳入财政预算,建立与监

管形势和要求相适应的经费保障机制;

2.负 责落实创建国家农产品质量安全县工作,工作领导小组

开展工作所需经费;

3.负 责承办领导小组交办的其他工作。

(十一 )区公安分局

1.负 责农产品质量安全监管中涉嫌犯罪案件的侦办等工作 ;

2.负 责承办领导小组交办的其他工作。

(十二 )区 国土环保局  .

1.负 责对规模农产品种植、养殖产地生产环境实施监督管

理;                ∶ 氵

2.对影响农产品质量的污染进行监督和查处;

3.负 责承办领导小组交办的其他工作。